(*) Nam & CEDRENS lib. ult. confundit hypobolom cum donatione propter nupias. Vt recte notat Hub. GIPHANIUS ad l. 1. C. de dot. promiss.

(†) Laudantur scriptores Graeci, qui signum Latinum de hypobolo idem definiuerunt Georg. PHOR-

RENVS τρεψ ὑπόβολον & ENSTATHIVS magister Romanus in traditu MS. de hypobolo, quorum loca exhibet FRESNEVS. Cui ideo dandus est locus in hoc argumento. Licet minus recte hypobolom confundat cum doario & dotalitio, superius a nobis decripto,

sio locum non habet; sed solum THEORETRVM (quae sponsalitia largitas est) quod est in quamlibet libram dotis solidis sex. Plura exinde intelliguntur. Primo, quod hypobolon sit dotis additamentum. Deinde, quod dimidia dotis pars. Tum, quod uiduae debeatur proprietas. Porro, quod differat a theoretro, sponsalitia largitate. Sed ceteris de hypobolo plenior & amplior est Constant. HAR-
Harmenopoli. MENOPVLVS lib. IV. tit. 10. Nam principio hypoboli etymon aperit a uoce ὑποβάλλεν. Deinde addit, ὑπόβολον παλέσι ἵντη ποσότητη τῆς προκόπου, ὅταν ἀποθανάτης τῆς γυναικὸς ή προξέπειται τῇ ἀνδρὶ, * τάντη ὑποβάλλομενον, ηγουν ὑποτιθέμενον καὶ ὑποκάτη τῆς εἰς πλέον ποσὸν ἀναβαζόμενης προκόπου, ὡς ὀλιγώτερον παρὰ τάντην τιθέμενον. i.e. Hypobolon appellant, quod ob dotis quantitatatem cum uxore defuncta dos a viro repetitur, huic subiicitur ac supponitur & uelut sub dote, quae in maiorem ascendit quantitatem, tanquam minus ac infirmius, si cum hac conferatur, ponitur. Porro sumimam indicat hypoboli, quam suo tempore dicit, fuisse trientem dotis: licet olim fuerit dotis dimidia. Etiam praeterea Nouella LEONIS 20. hypobolon dote habet minus; neque uult, ut, post dotem & hypobolon, porro aliquid repeatat requiratque uidua ex mariti bonis; post hypobolon extingui mortua uxore ante maritum. Et LEO idem nouell. 22. praecipit: hypobolon non consuetudinarii iuris esse; sed legis scriptae. Ne magis pudori mariti, quam iuris necessitatibus relictum esse uideatur. Atque pleraque haec etiam de *dots illo melioramento* (*) uera sunt der heurathsgutsverbeffierung. Sed cum olim Graeca haec iura nostris LL. antistitibus ignorata fuerint: opinabile non est, Germanos augmen dots a Graecorum hypobolo accepisse. Licet uere utrumque sit eiusdem argumenti.

(*) Quod etiam agnouit summus vir, CIVITATIS lib. V. obseru. cap. 4. Neque aliter fr. HOTOMANNVS de dote p. 818. Moribus nostris, inquit, dots domiorium.

Halle, Diss., 1721
CII-2

ULB Halle
005 304 997

3

VD18

DISSE^T
TATIO
differenti
Romani &
**D O
M A R**

1) MORGENGABA
2) DOTALITIO